ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЦЦЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
<нтяшя ъшик__

0 прекращении деятельности
диссертационных советов СПбГУ н г

| | | В связи с завершением диссертационными советами, созданными в СПбГУ в
соответствии с пунктом 3.1 статьи 4 Федерального закона от 23 августа 1996 г. №127-Ф^р
«О науке и государственной научно-технической политике» (с последующими
изменениями и дополнениями) (далее - Диссертационные советы СПбГУ), деятельности в
соответствии с приказом от 19.11.2021 №11181/1 «О порядке присуждения ученых
степеней в Санкт-Петербургском государственном университете»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Прекратить деятельность Диссертационных советов СПбГУ, указанных в
Приложении к настоящему Приказу.

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д.Э. обеспечить размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ в течение
1 рабочего дня с даты его издания.

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к Ученому секретарю СПбГУ
Гнетову А.В.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа
направлять по адресу электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

-б//.
tj.# Ученый секретарь СПбГУ А.В. Гнетов

•У. cU>d$

н
J

mailto:org@spbu.ru

Приложение к Приказу

отЛМЯОИ № 96%5~!•/

Список Диссертационных советов СПбГУ
№ Шифр диссертационного

совета СПбГУ
Приказ об утверждении состава
диссертационного

1 СПбГУ А5.3.5.23.199

От 16.01.2023 № /1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по защите диссертации
Афанасьевой Ю.А.»

2 СПбГУ А5.3.5.23.200

От 16.01.2023 № 200/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по защите диссертации
Ставцева А. А.»

3 СПбГУ А5.3.5.23.201

От 16.01.2023 № 201/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по защите диссертации
Коновалова И.А.»

4 СПбГУ А1.3.15.22.11632

От 02.11.2022 № 11632/1 «Об утверждении
состава диссертационного совета по защите
диссертации Лазаревой Т.В.»

5 СПбГУ А1.2.3.22.12959

От 06.12.2022 № 12959/1 «Об утверждении
состава диссертационного совета по защите
диссертации Сунь Пин»

6 СПбГУ 05.Ю.3.22.13745

От 20.12.2022 № 13745/1 «Об утверждении
состава диссертационного совета по защите
диссертации Ходаковского Е.В.»